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Ahoj holčičky a kluci,

zaparkujte aktovku, připravte batoh a kufr na prázdniny!

Máme za sebou další školní rok, k běžné výuce jsme přidali zajímavé projekty, 
mimoškolní akce a výlety. 

Něco se dařilo lépe, v něčem musíme přidat - nejen děti, ale i my dospěláci. 

A nemusí to být jen rychlejší násobilka nebo lépe zvládnutá vyjmenovaná slova. 
Pojďme si najít čas a přemýšlejme, odpočívejme.

Užijte si krásné léto - u rybníka i na pláži, v horách i na louce. 
Těším se AHOJ v září!

Hanka Nápravníková



Důležité termíny na šk.rok 2024/25

2.9.2024 První školní den 2023/2024

5.9.2024 Focení tabla 1AB + přípravná třída

8. - 13.9.2024 Adaptační pobyt 4AB Kolínská bouda

první týden v říjnu Příměstský adaptační kurz 1AB

28.10.-1.11.2024 Podzimní prázdniny 

23.12. - 3.1.2025 Vánoční prázdniny

31.1.2025 Pololetní prázdniny

17.2.-23.2.2025 Jarní prázdniny

2.-4.4.2025 Jarní jazykový projekt Querxenland 1AB

17.4.2025 Velikonoční prázdniny

2.5.2025 Ředitelské volno

9.5.2025 Ředitelské volno

19.-23.5.2025 5A nebo 5B in Schildow

9.-13.6.2025  Škola v přírodě - přípravná třída

6.6.2025 Zkouška Fit in Deutsch 4AB

16.-20.6.2025 5A nebo 5B Schildow in Prag

19.6.2025 Schulfest Divadlo pod Palmovkou

28.6. - 31.8.2025 Letní prázdniny

Nejdůležitější termíny na šk.rok 2024/2025. Na webu budeme průběžně doplňovat.

Informace

Úřední dny o
prázdninách

Ve dnech letních prázdnin je škola zavřená. Úřední
dny, kdy mohou rodiče školu navštívit, jsou
následující: 

              1.7., 8.7., 18.7., 5.8., 15.8.
 
V tyto dny je možné přijít vždy od 9 do 13 hod.
Po dohodě je možné přijít i v jiné dny (kontaktujte prosím vždy příslušnou
paní učitelku nebo jiného pracovníka a dohodněte se předem). Děkujeme a
přejeme hezké léto všem!



Akce školy

Schulfest
Letošní Schulfest zvládli naši páťáci v hlavních
rolích skvěle. Muzikál s názvem Neboj byl o
strachu a o tom, jak se s ním vypořádat. Na závěr
proběhla tradiční rozlučka s páťáky. Děkujeme
Divadlu pod Palmovkou za to, že nemá strach z 280
dětských herců  a poskytuje nám perfektní zázemí.
Potlesk a poděkování patří i ostatním dětem naší
školy, školnímu orchestru, sboru, kroužku
gymnastiky a aerobiku!



Akce školy

Heilsbronn
Společně hrajeme, zpíváme a tvoříme! Spolupráce s
Europahaus der Musik a Grundschule Heilsbronn
trvá více než 15 let. V letošním roce jsme
kamarády přivítali v Praze a společně nacvičili
nejen předehru k muzikálu Neboj... und Wer eine
Angst hat, ale i několik písniček a celou jednu
scénu našeho školního muzikálu. 
Tradičně jsme si užili i společný odpolední
program - pražskou zoo, prohlídku města a plavbu
parníkem. 
Ubytování v rodinách bylo fajn, rodiny byly v
mailovém kontaktu od dubna 2024, doopravdy se
děti potkaly až 10.6.2024.
 
Děkujeme Česko - německému fondu budoucnosti za
finanční podporu projektu a těšíme se na další
roky spolupráce. 
Pro rok 2025 plánujeme další, tentokrát pohádkový
muzikál.



Akce tříd - PT

Letní olympiáda
Děti z přípravné třídy si první červnový
týden užívaly letní olympiádu. Program byl
opravdu nabitý - moderní pětiboj, basketbal,
golf, skok do výšky, hod oštěpem, vrh koulí,
rychlostní lezení a tenis. 
Nesmělo chybět samozřejmě ani slavnostní
zahájení  a také ukončení s oceněním
sportovců. Medaile ale nebyly to
nejdůležitější. Sport by měl především
spojovat a přinášet radost, a to se zde
podařilo a naši mravenečci si odnáší spoustu
hezkých zážitků.  



Akce tříd - PT

Škola v přírodě Mravenečci se na školu v přírodě vypravili do
krásného prostředí Bedřichova v Jizerských
horách. 
Užili si spoustu krásných hřišť, výlet po
Mravenčí stezce na Královku, lov vodní
havěti, bazén, sportovní hry i záchranu
nemocného obra Bedřicha.
V penzionu UKO jsme byli hýčkáni jak v
bavlnce a rádi se sem zase vrátíme.



Akce tříd - 1.AB

 1.AB Letní dny strávili prvňáci částečně ve venkovní
učebně. Kromě počítání a čtení na čerstvém
vzduchu si užili i zajímavou přednášku paní
Mikové o ploštěnkách. Tyto obyvatele sladkých
vod a biotopů pozorovali naživo i pod
mikroskopem. Dozvěděli se o nich hodně
informací, které na závěr použili při
vyplňování pracovního listu. Pozorování
ploštěnek se všem líbilo a paní Mikové patří
naše velké poděkování.



Akce tříd - 2.AB

Plavecká ŠVP -
2.AB

V červnu jsme odjeli na plaveckou školu v
přírodě. Kromě lekcí plavání jsme hráli
námořnické hry uvnitř i venku a navštívili
jsme zříceninu Zvířetice. Nezapomněli jsme si
ani nakoupit v nádherném keramickém obchůdku.
Nejlepší na tom ale je, že už umíme všichni
plavat. 



Akce tříd - 2.AB

Den mazlíčků 2.A

Ve středu 19.6. se děti nemohly dočkat Dne
mazlíčků. Navštívila nás želva Apolenka, želvák
Tek, křeček Kája, řasokoule, králíček, pejsek Bobík
a dokonce i poník Amant. Na něm se i někteří
odvážlivci projeli. Byl to super den.

 

Bořanovický rybník
2.A

Poslední týden školního roku jsme zahájili
návštěvou rybníka v Bořanovicích. Tam nás provedl
předseda bořanovických rybářů pan Hradecký.
Ukázal dětem rybník i přilehlé jezírko, vyprávěl
o rybách, které tam jsou a ukázal nám, jak se
rybaří. Nakonec si děti opekly buřtíky a
vypracovaly pracovní list. Petrův zdar! 



Akce tříd - 2.AB

Ateliér Kbely 2.A

V květnu jsme navštívili výtvarný ateliér ve
Kbelích. Děti si vyzkoušely linoryt a tisk z výšky.
Pracovaly s nadšením a velkým nasazením. Výsledek
mluví za vše. 

 

2.B
Začátek června jsme si prožili na škole v přírodě
s plaváním ve Zvířeticích. Po příjezdu jsme se
těšili na Schulfest, naše písnička byla o třídění
odpadu. Občas jsme se učili ve venkovní třídě na
školní zahradě, v naší bylo velké teplo. Poslední
týden jsme jeli do zámku ve Ctěnicích, kde jsme
navštívili i konírnu a svezli jsme se na koních.
Bylo to super, ale už se těšíme na prázdniny.
Krásné léto!!



Akce tříd - 3.AB

History park a Říp
3.AB

Poslední středu ve školním roce jsme prožili mezi
starými Slovany. Příběhy o nich jsme četli v knize
Starých pověstí českých. V History parku v
Ledčicích jsme si zahráli na opravdické archeology,
zastříleli si z luku, budovali past na mamuta a
vyrobili si keramiku. Odpoledne jako praotec jsme
vyšli na horu Říp.

Den mazlíčků - 3.B

Po roce opět přišel den, kdy děti mohly svým
kamarádům představit svého mazlíčka. Letos se nám
sešli zástupci hmyzu - strašilka , ptáků -
andulka a slepička zachráněná z klecového chovu,
savců - morčátka, křečci, pejsek a 2 kočičky.
Děkujeme rodičům, že nám s mazlíčky pomohli. :) 



Akce tříd - 3.AB

3.A
Staré české báje a pověsti jsme nejen četli, ale také prožili.
Během divadelního představení jsme se stali kmenem praotce Čecha a
bájnými i historickými knížaty a kněžnami. Bylo to zábavné a
napínavé.

Školní rok jsme začali na Vyšehradě a ukončili
na Pražském hradě.
V katedrále sv. Víta jsme našli hrob sv.
Václava a dalších Přemyslovců. Navštívili
jsme Starý královský palác a Vladislavský
sál baziliku sv, Jiří s hrobem sv. Ludmily
a nakonec i Zlatou uličku a věž Daliborku.

Akce tříd - 4.AB

4.A
Ke konci školního roku jsme ve třídě uvítali hosta -
zástupce živé přírody, motýla Sofii, v doprovodu
Růženky, která nám pověděla o jeho vývoji, oblíbené
stravě i denním režimu. V ten samý den nám Pavel
předvedl několik chemických experimentů včetně
oblíbené sopky, kterou si nachystal jako skupinový
pokus pro spolužáky. Velmi symbolicky jsme se tak
přesunuli z tématu živá příroda do oblasti neživé
přírody. 



Akce tříd - 4.AB

Výlet po Malé Straně 
4.B

Akce tříd - 5.AB

Berounka 5.A
Třídní výlet jsme si moc užili - jízda
vlakem, plavba po Berouce, hrad Krakovec,
lanové centrum, táborák s kytarou,
ohňohrátky.... 4 dny nabité mnoha zážitky! 

Video:
https://photos.app.goo.gl/ZBD8SYgKbDJL4Tf8A



Akce tříd - 5.AB

Schildow v Praze 5.A
V květnu se třída 5.A zúčastnila projektového
týdne u partnerské školy v Schildow u Berlína. Teď
v červnu přijely německé děti na oplátku k nám do
Prahy, aby si s námi zahrály v muzikálu "Neboj...
und wer keine Angst hat". Kromě společných nácviků
a divadelního vystoupení v Divadle pod Palmovkou
jsme v pražské zoo absolvovali Zoo-Rallye v
německo-českých skupinkách a poslední den jsme
uspořádali česko-německé hry a promítání fotek z
celého týdne s komentáři dětí v němčině. Dětem se
v Praze moc líbilo a už nyní plánujeme setkání s
dalšími třídami v příštím školním roce.

Děkujeme Česko-
německému fondu

budoucnosti za finanční
podporu projektu.

Austausch mit
Pirna 5.B

Ende Mai durften die Schüler der Klasse 5B ihre
Brieffreunde endlich persönlich treffen. Nach
einem regnerischen, aber auch schönen Aufenthalt
in Pirna, kamen die Schüler der 5B gemeinsam mit
ihren Gastkindern nach Prag.



Akce tříd - 5.AB

Výlet Janov 5.B
Po Schulfestu jsme s 5.B vyrazili na výlet do
Janova nad Nisou. Strávili jsme tam tři dny
plné pěších výletů, adrenalinu i překvapení v
podobě návštěvy musherky, která chová 30 psů
plemene husky. Kontakt s pejsky jsme si moc
užili. Lanový park byl pro některé z nás
výzvou, ale zvládli jsme ho všichni! Skvělým
zážitkem byla i jízda na bobové dráze :-) 



Němčina

1.AB - blaue Gruppe

PT

Das Alphabet können wir schon auswendig, sowohl in
Wort als auch in Schrift! Das Lesen üben wir fleißig
und auch Artikel sind uns bereits bekannt.

Děti z přípravné třídy v rámci tématu zelenina na
hodinách němčiny zasadily na jaře brambory -
Kartoffeln. Mravenečkové se o brambory pilně
starali a na konci školního roku sklidili krásné
brambory, které si uvaříli a snědli na společné
hostině na poslední hodině němčiny. 



Němčina, Angličtina

2.A - rote Gruppe

5.AB

Druháčci dokončili první
učebnici Paul und Lisa. Umí
toho už hodně německy říct,
ještě více rozumí a na závěr
se jim povedlo napsat krásné
povídání o kamarádovi nebo o
kamarádce. A hlavní je, že
je němčina baví :-)

 3.B - yellow
group

Se skupinkou 3ab yellow
jsme vyrazili na medvědy -
We are going on a bear
hunt. Byl to náš poslední
miniprojekt v letošním
školním roce. Dětem přeji
krásně prázdniny a hodně
příležitostí si vyzkoušet
své anglické znalosti v
praxi :)

We love London...let's go there :)
Mein Freund/meine Freundin

2.B



Akce družiny 

Družina 1.A
V červnu jsme si ještě po kočičí škole v přírodě
dočetli knihu Skutečné kočičí příběhy od Penelope
Rich a každý si vytvořil svou kočičí masku.
Nezapomněli jsme na tatínky a Den otců. Hlavně
jsme ale společně začtení do napínavé i vtipné
knihy Strašidelný hrad od Michaly Dvořákové, snad
ji do prázdnin dočteme. Celý školní rok jsme si to
v družině užívali a teď se těšíme na zasloužené
prázdniny!

Družina 1.B
Loučíme se s posledním měsícem školního roku a naší
první třídy. V družině jsme ještě trochu tvořili,
společně jsme si na školní zahradě zatančili zumbu,
zahráli jsme si několik pohybových a míčových her a
nejvíce nás začala bavit vybíjená. Ačkoliv jsme si
školní rok nesmírně užili, už se nemůžeme dočkat
letních prázdnin! Nashle ve druhé třídě.



Akce družiny 

Družina 2.A
Poslední měsíc před prázdninami jsme si
užívali sluníčka na zahradě. Vyráběli jsme
náramky z korálků a také hráli fotbal a
přehazovanou. 

 

Družina 2.B
V červnu jsme si postavili hrad z ruliček od
toaletního papíru. Děti malovaly obrázky toho, na
co se v létě nejvíce těší. A každý si namaloval
svého motýlka. 



Akce družiny 

Družina 3.AB
V červnu naše třídy odjely na školu v
přírodě.  Krkonoše a chata Portášky byly
tou nejlepší volbou. Pobyt jsme si náramně
užili, všechny nás moc bavila týmová hra,
kdy jsme pomáhali mimozemšťanovi Wejdíkovi
s obnovou jeho planety Goloko. Učili jsme
ho, jak čistit řeky a jezera, vyrobili jsme
mu amulet na odhánění kyselých dešťů.
Přesvědčili ho, že je někdy lepší chodit
pěšky, než jezdit autem - výstup na Sněžku.
Čistili jsme planetu od odpadu a třídili
ho. Malovali Wejdika pomocí přírodního
materilálu - bláta. Nakonec jsme si
postavili své vlastní UFO, které by nás
mohlo za Wejdíkem odnést. Byl to krásný
týden.



Akce družiny

Družina 4.AB
Na návštěvě v jiných družinách si děti vyzkoušely
jiné hry a také sprchu z molitanových kostiček.
Nechyběly ani interaktivní tabule a písničky na
přání, ke kterým děti tančily. Přicházející léto
lákalo k aktivním pobytům na školní zahradě, jako
například k fotbalu nebo k mazlení s domácími
zvířátky. Na závěr a pro naladění na letní prázdniny
si děti udělaly skupinky ve kterých vytvořily plakát
o prázdninách snů nebo podle vlastního přání o škole
snů nebo o fotbalovém mistrovství Evropy. 

Družina PT
V červnu jsme zažili plno krásných
věcí. Nejen, že jsme byli na skvělé
škole v přírodě v Bedřichově, kde
nám počasí přálo na jedničku, ale i
v Praze jsme si to udělali hezké.
Nejvíce času jsme strávili venku,
kde jsme při té příležitosti našli
čtyřlístek. Shodli jsme se, že
určitě symbolizuje jaké štěstí
máme, že jsme se právě tady všichni
našli a prožili spolu krásný rok
plný zábavy a legrace a také co vše
zajímavého a nového jsme se naučili
a dozvěděli. Hodně jsme si povídali
jaká dobrodružství nás čekají o
prázdninách a na co se nejvíce
těšíme. To jsme si zároveň
vytvořili, abychom se navzájem
mohli inspirovat a naladit na tento
krásný letní čas. Přejeme všem
krásné léto a úspěšný start našim
budoucím prvňáčkům. Děkujeme za
tento skvělý rok, který bohužel
utekl jako voda.



Zájmové kroužky

Kroužek kreativity
V červnu si děti na kroužku kreativity vyrobily z
plastu ozdobu do vlásků a každý si domů také
odnesl svojí vlastnoručně vyrobenou kytičku v
květináčku z ruliček od toaletního papíru.

 

Výchova ke ctnostem
V červnu jsme v si v dvouhodinovkách kroužku
Výchova ke ctnostem rekapitulovali, jaké ctnosti
jsme v průběhu roku probírali a hráli jsme znovu
nejoblíbenější hry. Nově jsme si povídali o
Respektu, Štědrosti a Přátelství. Snad "semínka
dobra", která jsme společně zaseli do našich
srdcí, budou bujně klíčit, růst a zrát. 



Zájmové kroužky

Děti na startu
Krásnou zlatou tečku za svou letošní závodní
sezonou udělali kuchaři z kroužku Děti na startu
na finále soutěže Česko se hýbe, které se konalo
začátkem června v Brně. 
Moc gratulujeme a děkujeme za skvělou
reprezentaci školy! Velký dík taktéž rodičům za
podporu dětí.



Přejeme všem krásné léto!Přejeme všem krásné léto!


